
 

 

 

 

広報情報 

【２０１９年 10 月２日 午後２時００分現在】 
 

件 名: 山陰線昼間時間帯の集中工事における代行バス時刻等の 

お知らせについて 

 

2019 年度下期に山陰線益田～小串駅間で実施する、山陰線昼間時間帯の

集中工事における代行バス時刻が決まりましたのでお知らせします。なお、

工事に伴い一部列車の運転時刻も変更となりますので併せてお知らせします。 

 

代行バスおよび運休列車の時刻については別紙１―１～３、代行バスのの

りばについては別紙２－１～３、時刻を変更する列車については別紙３―１

～３をご覧ください。 

 

Ｊ Ｒ 西 日 本 

広 島 支 社 

広 報 室 

 



・  

・代行バスは道路事情等により、予定の時刻通り運行できない場合がございます。

　また、代行バスから列車への乗継ができない場合がありますので、予めご了承ください。

・※…運転日にご注意ください。

下り
駅名 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス※ 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス ジャンボタクシー

益田 9:31 9:31 13:28 13:28

戸田小浜 9:43 9:48 13:38 13:45

飯浦 9:48 9:53 13:43 13:50

江崎 9:57 10:02 13:52 13:59

須佐 10:05 10:11 14:00 14:08

宇田郷 10:14 10:23 ＝ ＝ 14:10 14:20 = ＝
木与 10:21 10:31 12:39 12:39 14:17 14:28 16:00 ＝ 16:00

奈古 10:27 10:36 12:45 12:45 14:22 14:33 16:06 16:06 16:06

長門大井 10:32 10:44 12:50 12:53 14:28 14:41 16:12 16:14 16:14

越ヶ浜 10:38 10:54 12:56 13:03 14:34 14:51 16:18 16:24 16:24

東萩 (10:43) (11:00) (13:01) (13:09)↓ (14:38) (14:57)↓ (16:22) (16:30) (16:30)

上り
駅名 列車時刻 代行バス 列車時刻 代行バス 列車時刻 代行バス ジャンボタクシー 列車時刻 代行バス

東萩 8:41 8:41 13:54 13:54 15:13 15:18 15:18 16:58 17:08

越ヶ浜 8:46 8:47 13:59 14:00 15:17 15:24 15:24 17:02 17:14

長門大井 8:53 8:57 14:05 14:10 15:24 15:34 15:34 17:09 17:24

奈古 8:59 9:05 14:11 14:18 15:29 (15:42) 15:43 17:15 17:32

木与 9:05 9:10 14:17 14:23 (15:36) ＝ (15:48) 17:21 17:37

宇田郷 9:12 9:18 14:24 14:31 ＝ ＝ 17:28 17:45

須佐 9:21 9:30 14:33 14:43 17:37 17:57

江崎 9:29 9:39 14:41 14:52 17:45 18:06

飯浦 9:37 9:48 14:50 15:01 17:53 18:15

戸田小浜 9:43 9:53 14:55 15:06 17:59 18:20

益田 (9:54) (10:10) (15:06) (15:23) (18:10) 18:37

備考

山陰線益田15:22発浜田行
き普通列車には接続しませ
んので、ご注意ください

代行バスは奈古行き、ジャンボタクシー
は木与行きです。木与駅をご利用のお客
様はジャンボタクシーをご利用くださ
い。

山陰線益田18：21発浜田
行き普通列車には接続しま
せんので、ご注意ください

【別紙１-１】益田～東萩駅間運休列車・代行バス時刻のお知らせ

実施日：①2019年11月6日(水)～8日(金)　②2019年12月24日(火)～26日(木)　③2020年2月3日(月)～5日(水)

↓印のバスは以降長門市駅まで（飯井駅を除く）で降
車のみの延長運転を行います。詳しくは駅の掲示をご
覧ください。

代行バスは奈古発、ジャンボタクシーは
木与発です。木与駅をご利用のお客様は
ジャンボタクシーをご利用ください。備考

…運休列車および区間 …代行バス時刻 （ ）…到着時刻



・  

・代行バスは道路事情等により、予定の時刻通り運行できない場合がございます。

　また、代行バスから列車への乗継ができない場合がありますので、予めご了承ください。

 ・代行バスは飯井駅を通過、ジャンボタクシーは飯井駅に停車します。飯井駅をご利用のお客様はジャンボタクシーをご利用ください。

下り
駅名 運休列車 代行バス ジャンボタクシー 運休列車 代行バス ジャンボタクシー 運休列車 代行バス ジャンボタクシー 運休列車 代行バス ジャンボタクシー

東萩 9:14 9:14 9:14 13:03 13:03 13:03 14:39 14:43 14:43 16:23 16:27 16:27

萩 9:19 9:22 9:22 13:08 13:11 13:11 14:44 14:51 14:51 16:28 16:35 16:35

玉江 9:23 9:27 9:27 13:12 13:16 13:16 14:48 14:56 14:56 16:32 16:40 16:40

三見 9:32 9:39 9:39 13:20 13:28 13:28 14:56 15:08 15:08 16:41 16:52 16:52

飯井 9:37 通過 9:49 13:26 通過 13:38 15:02 通過 15:18 16:47 通過 17:02

長門三隅 9:46 9:57 10:04 13:35 13:46 13:53 15:11 15:26 15:33 16:56 17:10 17:17

長門市 (9:52) (10:10) (10:17) (13:41) (13:59) (14:06) (15:17) (15:39) (15:46) (17:02) (17:23)↓ (17:30)

上り
駅名 運休列車 代行バス ジャンボタクシー 運休列車 代行バス ジャンボタクシー 運休列車 代行バス ジャンボタクシー

長門市 9:10 9:10 9:10 14:34 14:38 14:38 16:19 16:19 16:19

長門三隅 9:17 9:23 9:23 14:41 14:51 14:51 16:26 16:32 16:32

飯井 9:25 通過 9:38 14:49 通過 15:06 16:34 通過 16:47

三見 9:31 9:41 9:48 14:56 15:09 15:16 16:41 16:50 16:57

玉江 9:39 9:53 10:00 15:04 15:21 15:28 16:48 17:02 17:09

萩 9:43 9:58 10:05 15:08 15:26 15:33 16:52 17:07 17:14

東萩 (9:48) (10:06) (10:13) (15:13) (15:34) (15:41) (16:57) (17:15) (17:22)

備考

【別紙１-２】東萩～長門市駅間運休列車・代行バス時刻のお知らせ

実施日：①2019年10月23日(水)～25日(金)　②2019年12月17日(火)～19日(木)　③2020年2月12日(水)～14日(金)

備考
↓印のバスは以降滝部駅まで降車
のみの延長運転を行います。詳し
くは駅の掲示をご覧ください。

…運休列車および区間 …代行バス時刻（ ）…到着時刻



・

・代行バスは道路事情等により、予定の時刻通り運行できない場合がございます。

　また、代行バスから列車への乗継ができない場合がありますので、予めご了承ください。

下り
駅名 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス

長門市 9:55 9:57 11:53 11:53 12:55 12:55 15:20 15:22 16:34 16:36

黄波戸 10:01 10:09 11:59 12:05 13:01 13:07 15:26 15:34 16:41 16:48

長門古市 10:07 10:21 12:05 12:17 13:07 13:19 15:32 15:46 16:47 17:00

人丸 10:13 10:30 12:14 12:26 13:12 13:28 15:38 15:55 16:53 17:09

伊上 10:18 10:38 12:19 12:34 13:17 13:36 15:43 16:03 16:58 17:17

長門粟野 10:25 10:47 12:26 12:43 13:24 13:45 15:50 16:12 17:05 17:26

阿川 10:37 10:58 12:34 12:54 13:32 13:56 15:58 16:23 17:12 17:37

特牛 10:43 11:12 12:39 13:08 12:38 14:10 16:03 16:37 17:18 17:51
(17:24) (18:03)

10:50 11:24 12:45 13:20 13:44 14:22 16:11 16:49 17:25 ＝
長門二見 10:57 11:31 12:53 13:27 13:52 14:29 16:18 16:56 17:33

宇賀本郷 11:04 11:36 12:59 13:32 13:58 14:34 16:25 17:01 17:39

湯玉 11:08 11:40 13:03 13:36 14:02 14:38 16:29 17:05 17:43

小串 （11:14） （11:46） （13:10） （13:42） （14:08） （14:44） (16:35) (17:11) （17:49）

上り
駅名 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス

小串 8:11 10:01 10:01 11:17 11:21 14:34 14:36 15:45 15:47

湯玉 8:18 10:07 10:07 11:24 11:27 14:40 14:42 15:51 15:53

宇賀本郷 8:23 10:11 10:11 11:28 11:31 14:45 14:46 15:55 15:57

長門二見 8:30 10:18 10:18 11:35 11:36 14:52 14:52 16:02 16:02

(8:37) ＝

8:59 8:59 10:27 10:27 11:43 11:43 15:07 15:07 16:11 16:11

特牛 9:04 9:11 10:32 10:39 11:48 11:55 15:12 15:19 16:16 16:23

阿川 9:09 9:25 10:49 10:53 11:53 12:09 15:17 15:33 16:21 16:37

長門粟野 9:17 9:36 10:57 11:04 12:01 12:20 15:25 15:44 16:29 16:48

伊上 9:24 9:45 11:04 11:13 12:08 12:29 15:32 15:53 16:36 16:57

人丸 9:29 9:53 11:09 11:21 12:14 12:37 15:38 16:01 16:41 17:05

長門古市 9:35 10:02 11:15 11:30 12:19 12:46 15:47 16:10 16:47 17:14

黄波戸 9:40 10:14 11:20 11:42 12:25 12:58 15:52 16:22 16:53 17:26

長門市 (9:46) (10:26) (11:26) (11:54) (12:31) (13:10) (15:59) (16:34) (16:59) (17:38)

備考

滝部

備考
滝部までは列車、滝部か
らは代行バスを運転しま
す

滝部までは代行バス、滝
部からは列車を運転しま
す

【別紙１-３】長門市～小串駅間運休列車・代行バス時刻のお知らせ

実施日：①2019年10月29日(火)～31日(木)　②2019年12月10日(火)～12日(木)　③2020年2月18日(火)～20日(木)

滝部

…運休列車および区間 …代行バス時刻 （ ）…到着時刻



【別紙２－１】益田～越ヶ浜駅代行バスのりばのご案内
【越ヶ浜駅】
越ヶ浜駅バス停

【長門大井駅】 【奈古駅】
奈古駅前バス停

【木与駅】
国道191号線上

【宇田郷駅】
宇田郷駅前バス停

【須佐駅】 【江崎駅】 【飯浦駅】
飯の浦バス停

【戸田小浜駅】
小浜駅バス停

【益田駅】

※バス停なし

…駅前ロータリーでバスへご乗車下さい
…バス乗車位置へご移動をお願いします。道路横断にご注意下さい



【別紙２－２】東萩～長門三隅駅代行バスのりばのご案内

【長門三隅駅】
三隅駅バス停

【飯井駅】
山陰線鉄橋下

【三見駅】 【玉江駅】
玉江駅前バス停

【萩駅】 【東萩駅】

※バス停なし

…駅前ロータリーでバスへご乗車下さい
…バス乗車位置へご移動をお願いします。道路横断にご注意下さい



【別紙２－３】長門市～小串駅代行バスのりばのご案内 …駅前ロータリーでバスへご乗車下さい
…バス乗車位置へご移動をお願いします。道路横断にご注意下さい

【長門市駅】 【黄波戸駅】
長崎バス停

【長門古市駅】 【人丸駅】 【伊上駅】
国道191号上

※バス停なし

【長門粟野駅】

【阿川駅】 【特牛駅】 【滝部駅】 【長門二見駅】
県道39号上

※バス停なし

【宇賀本郷駅】
国道191号上
※バス停なし

【湯玉駅】
湯玉駅バス停

【小串駅】
小串駅バス停



【別紙３－１】益田～東萩駅間実施日 列車の時刻変更のご案内

975Ｄ 所定時刻 変更時刻
長門市 発 17:06 17:09
黄波戸 発 17:12 17:15
長門古市 発 17:18 17:21
人丸 発 17:23 17:26
伊上 発 17:28 17:31

長門粟野 発 17:36 17:38
阿川 発 17:44 17:46
特牛 発 17:50 17:51
滝部 着 17:55 17:57

1573Ｄ 所定時刻 変更時刻
東萩 発 16:23 16:31
萩 発 16:28 16:36
玉江 発 16:32 16:40
三見 発 16:41 16:48
飯井 発 16:47 16:54

長門三隅 発 16:56 17:02
長門市 着 17:02 17:08

長門市～厚狭間東萩～長門市駅間

上
り

下
り

長門市～小串間

実施日：①2019年11月6日(水)～8日(金) ②2019年12月24日(火)～26日(木) ③2020年2月3日(月)～5日(水)

…変更になる列車時刻

山陰線 美祢線

970Ｄ 所定時刻 変更時刻
滝部 発 17:30 17:30

特牛 発 17:36 17:36

阿川 発 17:44 17:46

長門粟野 発 17:51 17:53

伊上 発 17:58 18:00

人丸 発 18:04 18:05

長門古市 発 18:09 18:11

黄波戸 発 18:15 18:16

長門市 着 18:21 18:22

上
り

下
り

718Ｄ 所定時刻 変更時刻
長門市 発 18:24 18:25

板持 発 18:28 18:29

長門湯本 発 18:31 18:32

渋木 発 18:38 18:39

於福 発 18:50 18:51

重安 発 18:56 18:56

美祢 着 18:59 18:59

1572Ｄ 所定時刻 変更時刻
長門市 発 16:19 16:19

長門三隅 発 16:26 16:26

飯井 発 16:34 16:34

三見 発 16:41 16:48

玉江 発 16:48 16:55

萩 発 16:52 16:59

東萩 着 16:57 17:03



【別紙３－２】東萩～長門市駅間実施日 列車の時刻変更のご案内
実施日：①2019年10月23日(水)～25日(金) ②2019年12月17日(火)～19日(木) ③2020年2月12日(水)～14日(金)

…変更になる列車時刻

967Ｄ 所定時刻 変更時刻
長門市 発 9:55 10:11

黄波戸 発 10:01 10:17

長門古市 発 10:07 10:23

人丸 発 10:13 10:28

伊上 発 10:18 10:33

長門粟野 発 10:25 10:40

阿川 発 10:37 10:48

特牛 発 10:43 10:53

滝部 発 10:50 10:59

長門二見 発 10:57 11:07

宇賀本郷 発 11:04 11:13

湯玉 発 11:08 11:24

小串 着 11:14 11:30

上
り

下
り

長門市～小串間山陰線



【別紙３－３】長門市～小串駅間実施日 列車の時刻変更のご案内

854Ｄ 所定時刻 変更時刻
吉見 発 9:26 9:28
梅ケ峠 発 9:32 9:33
黒井村 発 9:36 9:37
川棚温泉 発 9:40 9:41
小串 着 9:44 9:44

9876Ｄ 所定時刻 変更時刻
小串 発 17:50 17:55
湯玉 発 17:56 18:02

宇賀本郷 発 18:00 18:06
長門二見 発 18:07 18:13
滝部 着 18:15 18:20

9965Ｄ 所定時刻 変更時刻
滝部 発 8:43 8:45

長門二見 発 8:50 8:53
宇賀本郷 発 8:57 8:59
湯玉 発 9:01 9:03
小串 着 9:07 9:08

1574Ｄ 所定時刻 変更時刻
長門市 発 17:37 17:39
長門三隅 発 17:44 17:45
飯井 発 17:52 17:53
三見 発 17:58 17:59
玉江 着 18:05 18:05

863Ｄ 所定時刻 変更時刻
小串 発 9:08 9:09

川棚温泉 発 9:12 9:14
黒井村 発 9:16 9:17
梅ケ峠 発 9:21 9:22
吉見 発 9:26 9:28
福江 発 9:31 9:32
安岡 発 9:35 9:36

梶栗郷台地 発 9:38 9:38
綾羅木 発 9:40 9:41
幡生 発 9:45 9:45
下関 着 9:50 9:50

小串～下関駅間東萩～長門市駅間

上
り

下
り

長門市～小串駅間

実施日：①2019年10月29日(火)～31日(木) ②2019年12月10日(火)～12日(木) ③2020年2月18日(火)～20日(木)

…変更になる列車時刻

山陰線


